УПРАВЛЕНИЕ .
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО'ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
: г о р о д -к у р о р т  с о ч и

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№

г. Сочи

Об итогах проведения городского творческого конкурса «Культурное
наследие многонациональной России», приуроченного к Году

«Народного искусства и нематериального культурного наследия», для
воспитанников дошкольных образовательных организаций

города Сочи

В соответствии с приказом управления по. образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 11.10.2022 года № 1538 «О проведении
городского конкурса творческих работ среди дошкольных образовательных
организаций города Сочи «Культурное наследие многонациональной России»,
приуроченный к Году «Народного искусства и нематериального культурного |
наследия», для воспитанников дошкольных образовательных организаций |
города Сочи» с 10 октября 2022 года по 3 ноября 2022 года прошел конкурс, в
котором приняли участие. 49 воспитанника из следующих дошкольных
образовательных организаций города Сочи:
Центральный район -  ДОО № 6, № 34, № 69, № 86, № 105, № 110, № 120,
№ 132. ;
Хостинский район -ДОО № 27.
Лазаревский район -  ДОО № 84, № 104, № 111, № 125, № 126.
Адлерский район -  ДОО № 53, № 117.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
03.11.2022 года, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных’
участников Конкурса. „ ’ ■

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявшие участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашова.

/

приложение 1
к приказу У ОН

Список
победителей и призеров городского творческого конкурса «Культурное

наследие многонациональной России», приуроченного к Году
«Народного искусства и нематериального культурного наследия», для

воспитанников дошкольных образовательных организаций
города Сочи

№ ДОО Ф.И.
участника

Ф.И.О.
руководителя

Место

Номинация «Есть в России такие Места»
ДОУ № 84 Зотова Каролина, 6 лет Кунич Людмила

Владимировна
2

ДОУ №111 ' Воспитанники
подготовительной
группы « Колобок»

Белгородцева Людмила
Викторовна,
Фоменко Татьяна
Сергеевна

1

Номинация «Щедра Россия мастерами»
ДОУ № 6 Власенко Дарья, 5 лет Трофимова Ирина

Викторовна
3 ||

: ДОУ № 27 Мармышева Дарья, 6
лет

Кузнецова Евгения
Николаевна

; 3 ;

ДО У №69 Гусев Тимур,6 лет Погребная Любовь
Г лебовна

2 '

ДОУ ЛЬ 84 Шамота Даяна, 6 лет Кучерявей Ирина
Валентиновна

1 . :

ДОУ №86 Папикян София, 5 лет Волошенко Мария
Владимировна

2 Л

ДОУ №104 Пушкова Евгения, 4
года

Сазонова Инна Юрьевна 1 ' 1

ДОУ № 105 Канищева Анна, 6 лет Чепаускас Татьяна
Николаевна

'з ■ ■' ■'!

ДОУ № 111 Тюхалова Славия, 6
лет

Назарашвили Елена
Николаевна

• 2 : :
Y

; ДОУ № 117 ■Аксиньин Александр,
. 5 лет

Логинова Наталья
Анатольевна ,

з ;

ДОУ №120 Морозов Алексей, 4
года

Быкова Юлия Олеговна 3

ДОУ № 125 Жигарева Дарья, 5 лет Зозуля Ольга, Михайловна 2

ДОУ № 126 Доброштанова
Анастасия, 6 лет
Зубченко Максим , 6
лет

Богданова Рипсимэ
Сергеевна

1

ДОУ № 132 Манукян Мэри, 3 года Малхасян Джульетта
Размиковна

3

Номинация «Изготовление и роспись папье-маше»
ДОУ № 34 Букатова Арина, 4

года
Бояджян Гаянэ
Андроникова

2

ДОУ № 69 Мусоян Маргарита, 6
лет

Давтян Марина
Мелсиковна

2

ДОУ № 84 Гаранина Ника, 6 лет Орлова Вероника
Юрьевна

:. 3

ДОУ № 86 Чу raid нова Ксения, 5
лет

Коробка Равиля
Николаевна

1

ДОУ №104 Бушуева Валерия, 5
лет

Сазонова Инна Юрьевна ■ 3

ДОУ № ПО Гаусауэр Даринаю,6
лет
Москвин Никита, 6
лет
Дроздова Элина, 6 лет
Мйрзоев Ад ил, 6 Лет

Филиппова Ольга
Владимировна

1

ДОУ №120 Морозов Александр, 5
лет

Деркачева Ирнина
Юрьевна

1

ДОУ № 125 Веридюкова Дарья, 5
лет

Белякова Татьяна
Николаевна.

2

ДОУ № 132 Рудь Николай, 4 года Малхасян Джульетта
Размиковна

' 3 =

Номинация «Национальный колорит»
ДОУ №27 . Г априндашвили

Дарина, 6 лет
Г ребцова Лариса
Геннадьевна

3

ДОУ № 53 Лйтвинцева Анна, 6
лет

Мосикяи Анна Арамовна 1

ДОУ № 84 Приходько Маруся, 6
лет

Кучерявей Ирина
Валентиновна

,3

ДОУ №104 Карпова Алиса, 6 лет
Крылатов Денис, 6 лет

Логунова Ольга
Васильевна

2

ДОУ № 110 Избаш Динара, 6 лет Семенова Марина
Валерьевна

2."

ДОУ №120 Сафарова Таисия, 6
лет

Асташева айна Сергеевна 1

Номинация «Народными промыслами богата страна»
; д о у  №6 Суворова Елизавета, 5

лет
Трофимова Ирина
Викторовна

3

ДОУ № 27 Каширская Елизавета,
5 лет

Вишневская Марина
Александровна

2

ДОУ № 34 Гип Майя, 4 года Межлумян Лусине
Тофиковна

2

ДОУ № 69 Симония София, 6 лет Восканян Армине
Фрудмановна

2

ДОУ № 84 Прокофьева Ульяна, 7
лет

Диденко Екатерина
Викторовна

3

ДОУ № 86 Шуклина Валерия, 5
лет

Фартуна Татьяна
Эдуардовна ........................

1

ДОУ № 110 Кириленко София, 6
лет

Онипченко Ирина
Витальевна

2

ДОУ №111 Ачмизова Амина, 6
лет

Нибо Марет Халидовна 1

ДОУ № 125 Монако Анна, 5 лет Белякова Татьяна
Николаевна

1

Исполняющий обязанности
начальника управления

приложение 2
к приказу У ОН
оъ?<Г 'f-(!Z2bSJPZ.4

Список членов жюри, принявших участие в подготовке й организации
городского творческого конкурса «Культурное наследие

многонациональной России», приуроченного к Г оду «Народного
искусства и нематериального культурного наследия», для

воспитанников дошкольных образовательных организаций
города Сочи

Председатель жюри: Красикова Альбина Владимировна, главный :
• специалист отдела дошкольного образования управления по образованию и j
науке администрации муниципального образования городской округ город- !
курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

1. Наумова Ирина Анатольевна - старший воспитатель МДОБУ детский сад ;
№ 120.

2. Камбулова Ирина Владимировна - воспитатель МДОБУ детский сад № 120.
3. Асташева Анна Сергеевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 120.
4. Найман Наталья, Александровна - воспитатель МДОБУ детский сад № 105. ;
5. Григорьва Лана Григорьевна - старший воспитатель МДОБУ детский сад № I

132. ' {
6. Фортуна Татьяна Эдуардовна - воспитатель МДОБУ центр развития:!

ребенка-детскйй сад № 86. i
7. Калинина Джульетта Ишхановна - воспитатель МДОБУ центр развития ’

ребенка-детскйй сад № 19.
8. Стрелкова Татьяна Сергеевна - воспитатель МДОБУ Детский сад :

общеразвивающего вида № 136 «Умка». :
9. Бондаренко Анна Петровна - воспитатель МДОБУ детский сад № 110. ;

Исполняющий обязанности
начальника управления